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Juho Kustaa Palomaa 50 vuotta.
T. k. 3 p:nä täytti Turun kuuromykkäinkoulun

opettaja Juho Kustaa Palomaa 50 vuotta. Hänen
nimensä on hyvin tunnettu tämän lehden lukijoille.
Sillä hän on ollut sen uskollisimpia ystäviä ja ah-
kerimpia avustajia. Tahdomme sentähden opet-
taja Palomaan merkkipäivän johdosta piirtää tähän

Piltamia riviä hänestä ja hänen työstään.
)pettaja Juho Kustaa Palomaa
syntynyt 3 p. toukok. 1871

Hämeenlinnassa. Koulun käytyään
syntymäkaupungissaan meni hän
valmistuakseen kansakoulunopet-
tajaksi Jyväskylän seminaariin, josta
sai päästötodistuksen 1893. Ol-
tuaan sen jälkeen yhden vuoden
kansakoulunopettajana Oulussa
siinyi hän kuuromykkäinkoulun
alalle ja kuunteli kuuromykkäin
opetusta Kuopiossa ja Turussa,
kunnes hän 1896 valmistui kuuro-
mykkäin opettajaksi. Aluksi toimi
hän opettajana Kuopion kuuro-
mykkäinkoulussa, mutta siirtyi sit-

Émin syksyllä 1898 opettajaksi
un kouluun, jossa hän ensi

syyskuussa tulee olleeksi opettajana 23 vuotta.
Näiden piirteiden sisälle mahtuu uuras, väsy-

mätön ja koko sydämen antaumuksella tehty työ.

(sinaisen opettajotyönsä ohella on opettaja Palo-
illa ollut erityinen halu levittää kaikellaisia
ia harrastuksia ja rientoja kuuromykkäin kes-

kuuteen. Ensimäisenä on hän ollut teroittamassa
oppilasten mieliin raittiusasiaa. Oppilasten kirjasto-

Kon niinikään ollut hänen lempituumiaan.
allintoaatetta koulussa on hän ollut aikaan-
assa ja oppilasten toiminnallinen välituntien

vietto on samoin ollut hänen harrastuksiaan.
Koulun oppilaiden kehittämisen ja valistamisen

Hnalla on opettaja Palomaa tehnyt hedelmällistä
ta koulunsa päättäneiden kuuromykkäin kes-
jdessa. Turun kuuromykkäinyhdistyksen pu-

heenjohtajana on hän ollut paikkakunnalla asu-
vien kuuromykkäin yhteisten rientojen ohjaajana ja

neuvonantajana. Hän on ollut heitä kohottamassa
henkisesti monilla toimintamuodoilla, esitelmillä,
puheilla y-. m. Mutta myöskin yhdistyksen talou-
dellisen tilan tukeminen on ollut hänen erityisenä
huolenpitonaan. Puheenjohtaja-aikanaan onkin
hän saanut yhdistyksen varat kohoamaan muuta-
masta tuhannesta aina 20 tuhanteen markkaan,

tuottamuksella lähestyvät kuuro-
mykät opettaja Palomaata kaikissa

sioissaan ja viihtyisä on yhdistys
länenkin aikanaan ollut Turun
cuuromykille. Kuuromykkäin rait-
usseuran puheenjohtajana on opet-

aja Palomaa siunauksellisesi vai-
cuttanut raittiuden edistämiseksi
kuuromykkäin keskuudessa. Tun-
ustukseksi hänen raittiusharras-
uksistaan kuuromykkäin hyväksi
ahjoitti Turun kuuromykkäin rait-
usseura opettaja Palomaalle ha-
en 10-vuotispäivänään raittius-
hdistyksen puheenjohtajana seu-
an jäsenmerkin kultakehyksessä.

Paitsi edellämainittua työsken-
telyä kuuromykkäin hyväksi, on

opettaja Palomaa ottanut tehokkaasti osaa Kuuro-
mykkäin auttajayhdistyksen toimintaani. Sen kes-
kustoimikunnan sihteerinä on hän ollut kokonaista
19 vuotta. Suomen kuuromykkäin liiton lisätyn

keskushallituksen jäsenenä on hän niinikään ollut
useampia vuosia. Liiton äänenkannattajaa Kuuro-
mykkäin lehteä samoin kuin sen tilapäistä julkai-
sua Kuuromykkäin Joulua on hän ahkerasti muis-
tanut kirjoituksillaan. Myöskin Suomen Aistiviallis-
koululehti on häneltä saanut uskollista avustusta.

Kaiken edelläkerrotun ohella on opettaja Palo-
maalla ollut aikaa ottaa osaa vielä moniin muihin
hyviin harrastuksiin. Useat vuodet on hän kuu-
lunut Turun suomalaisen säästöpankin isännis-
töön ja ollut sen tilintarkastajana. Samoin kuu-
luu hän Turun kansallisen kirjakauppa o. y. johto-
kuntaan ja toimii Turun suomalaisen kirjapaino o. y.
johtokunnan puheenjohtajana.

J. K. Palomaa.
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Uutteralle ja tunnolliselle kuuromykkäin ystä-
välle ja heidän edistymisensä uupumattomalle val-
vojalle lausumme hänen 50-vuotispäivänsä johdosta
sydämelliset onnittelumme. Suotakoon hänelle
ikää ja voimia vielä kauvan jatkamaan siunauk-
sellista työtänsä kuuromykkäin hyväksi.

Merkkipäivänään sai opettaja Palomaa runsaasti
ystävyyden ja kiitollisuuden osoituksia. Jo aamu-
sella ennen koulutyön alkua kävivät hänen koto-
naan kuuromykkäinyhdistyksen lähetystönä rouva
Martta Tammi ja herrat Elias Savisaari ja A. Viikki,
joista herra Savisaari tulkitsi yhdistyksen kiitolli-
suuden puheenjohtajalleen. Opettaja Palomaalle
jätettiin yhdistyksen puolesta arvokas sähkölamppu
ja kaunis kukkalaite.

Koululla klo 8 aamulla ottivat oppilaat opettaja
Palomaan vastaan raikkailla eläköön-huudoilla, lau-
suttiin hänelle onnittelut ja pyydettiin saapumaan
päivemmällä hänen kunniaksensa pidettävään juh-
laan. Klo 1 kokoonnuttiinkin koulun juhlasaliin.
Kun aluksi oli laulettu „ Herra taivahan", piti
johtaja E. J. Pesonen kunniavieraalle puheen, lau-
suen hänelle tunnustuksen ja kiitoksen sanoja
pitkäaikaisesta, uutterasta, tunnollisesta ja väsy-
mättömästä työstä Turun kuuromykkäinkoulun ny-
kyisten oppilaiden ja myös koulusta päässeiden
kuuromykkäin hyväksi, toivottaen hänelle terveyttä
kauvan jatkamaanrakkaaksikäynyttä työtään. Muis-
toksi työtovereilta jätti hän opettaja Palomaalle
kirjateokset „Murrosajoilta" ja „Kuvia ja kuvitel-
mia Suomen historiasta." Tämän jälkeen laulel-
tiin -Kiitos Sulle Jumalani", jonka vaijettua opet-
taja Palomaa kiitti hänelle lausutuista sanoista,
kirjalahjasta ja muusta kunnianosoituksesta huo-
mauttaen, että hän on ollut vain yksi niiden ihan-
teiden kannattaja, jotka elähdyttivät kuuromykkäin
opetuksen työntekijöitä Kuopiossa, silloin kun hän
tälle alalle antautui, valittaen, että ihanteellisuus
nykyaikana pn saanut väistyä aineellisuuden ta-
voittelun tieltä. -Hämäläisten laulun" laulettua
ja kahvit juotua, piti oppilas Toivo Seppänen pu-
heen opettajalleen ja jätti hänelle luokkatovereit-
tensa puolesta kaunisisältöisen »Raamatun yökoh-
tauksia"-nimisen kirjan. Hauskana yllätyksenä
opettaja Palomaalle oli hänen viiden entisen op-
pilaansa, jotka 16 vuotta sitten olivat koulunsa
päättäneet, saapuminen juhlatilaisuuteen, jota var-
ten he olivat eri paikkakunnilta matkustaneet Tur-
kuun. Heistä puuseppä lisakki Ojala lausui en-
tisten oppilasten puolesta onnittelut opettaja Palo-
maalle ja jätti hänelle emäntä Anna Kuutin kera
Lauri Väinölän maalaaman taulun „Lukeva tyttö
ja kuuromykkäpoika." Muutamien laulujen taas
kaiuttua herra Lauri Vainola puheessaan johti
mieliin luokkansa opetuksen alkuvaiheita ja antoi
tietoja toisista luokkatovereistaan, jotka eivät olleet

voineet tälle kunniatervehdykselle saapua, esittäen
heidän terveisensä ja onnittelunsa herra Palo-
maalle. Kun sitten opettaja Palomaa oli kiittä-
nyt hänelle jätetyistä lahjoista, laulusia y. m. osoi-
tetusta ystävyydestä ja laulettu lopuksi -Vuokselle"
ja „Oi kuningasten kuningas", päättyi tämä kai-
kessa vaatimattomuudessaan onnistunut koulujuhla.

Samana päivänä klo 7 illalla oli kuuromykkäin-
yhdistyksen huoneustossa järjestetty illanvietto
opettaja Palomaan kunniaksi. Kokoushuone oli
erittäin kauniiksi koristeltu elävillä kukilla ja sini-
valkoisilla paperikukkaköynnöksillä. Kullekin juh-
laan osanottajalle oli varattu paikka pitkien kahvi-
pöytien ympärillä. Illan ohjelma alkoi herra Elias
Savisaaren pitämällä puheella, jossa tuotiin esiin
se kiitollisuus, jota kuuromykkäinyhdistyksen jä-
senet tuntevat opettaja Palomaata kohtaan hänen
suorittamastaan työstä kuuromykkäin monipuoli-
seksi hyväksi ja hyödyksi. Kiitollisuutensa osoit-
teeksi oli yhdistys suurennuttanut opettaja Palo-
maan kuvan, mikä nyt yhdistyksen huoneuston
seinälle ripustettuna paljastettiin. Puheeseen vas-
tasi herra Palomaa ja kiitti yhdistyksen jäseniä
siitä huomaavaisuudesta, mitä hänelle tällä tavalla
oli osoitettu. Kahvikuppien lomassa piti sitten
herra lisakki Ojala pitkän, ansiokkaan esitelmän
ihmisen neljästä ikäkaudesta, minkä alussa hän
ensin kohdisti sanansa opettaja Palomaalle kiittäen
häntä siitä lämmöstä, innosta ja uhraavaisuudesta,
jota hän on osoittanut työssään kovaosaisten hy-
väksi, ja toivoi, ettei hän vastakaan tulisi sitä
heiltä kieltämään, toivottaen elinvuosia ja runsasta
kaitselmuksen siunausta hänen jalolle työlleen.
Vielä puhuivat herra A. Viikki opettaja Palomaan
merkityksestä vanhojen kuuromykkäin riennoille
ja johtaja E. J. Pesonen siitä, mihin nyt paljas-
tettu kuva yhdistyksen huoneuston seinällä sen
jäseniä velvoittaa.

Kellon lähetessä 10:tä päättyi tämä muistojuhla,
jonka Turun kuuromykkäinyhdistys oli järjestänyt
monivuotiselle puheenjohtajalleen ja ystävälleen
hänen merkkipäivänään.

Myöskin monelta muulta taholta tuli opettaja
Palomaa muistetuksi kukkasten, sähkösanomien
ja kirjeiden muodossa. Sellaisia lähettivät paitsi
herra Palomaan sukulaisia Suomen kuuromykkäin
keskusliitto, muutamat virkatoverit, kuuromykkäin
matkapapit sekä Helsingissä ja muualla asuvat en-
tiset Turun puhekoulun oppilaat. Turun kansal-
lisen kirjakauppa oy. johtokunta antoi opettaja
Palomaalle kiitollisin muistokirjoituksin arvokkaan
kuvateoksen .Värien mestareita".

E. J. P.

o
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Muutamia numeroita kuuromykkäin
miesten vanhainkodin hyväksi toi-

meenpannusta rahainkeräyksestä.
Kuten kaikki tämän lehden lukijat tietävät pani

Kuuromykkäin Auttajayhdistyksen Turun piirin toimis
kunta toimeen noin kaksi vuotta sitten rahainkeräykscn
Turun kaupungin lähelle aijotun kuurojen miesten
vanhainkodin hyväksi, mikä keräys valtioneuvoston
myöntämällä luvalla oli suoritettava loppuun vuoden
kuluessa. Vaikka keräyslistoja ja keräysrahoja on vielä
viimeaikoinakin toimikunnalle saapunut ja ehkä vielä»
kin saapuu, niin voidaan kuitenkin katsoa keräystyön
jo viime vuonna päättyneeksi ja tuoda esiin monilu*
kuisten kerääjäin ja lukemattomaan jalomielisten lahs
joittajain luettavaksi siitä muutamia numeroita.

Toimikunta päätti heti alussa, että keräystä olisi
toimitettava kaikkialla maassa. Sopivimmiksi kerääjiksikatsoi se kuuromykkiä ja heidän ystäviään. Mutta kun
toimikunta ci tuntentit kovinkaan paljon tällaisia hens
kilöitä, järjesti se eri seuduilla asiamiehiä, joita pyydets
tim levittämään keräyslistoja tuttavilleen kuuromykille
ja heidän ystävilleen. Asiamichiksi toivottiin saatavan
kaikki kuuromykkäin koulujen opettajat ja opettajattas
ret, kuuromykkäin matkapapit ja kuuromykkäin auttajas
yhdistysten toimihenkilöt. Samalla kun heidän puos
lcensa käännyttiin kirjeillä, lähetettiin heille heti
suuret määrät keräyslistoja Seuraavasta taulukosta
näemme miten paljon näitä listoja lähetettiin eri kou=
luihin ja eri henkilöille, joita asiamiehiksi pyydettiin.
Siitä näemme myöskin kuinka paljon näistä listoista
joutui keräystä palvelemaan. (Siinä ei ole mainittu
Turun Kuuromykkäin koulun opettajia eikä opettajat;
taria, jotka kaikki ovat levittäneet lukuisasti keräysliss
toja ja myöskin itse varoja keränneet).

Lähetettyjen Keräyksessä
■•, ■ , , olleiden )is=listatn luku.- . . , ,tain luku»

määrä. -^3-;-;
Suomi. Ruotsal. Suomi. Ruotsal.
listoja . listoja . listoja | |lsto[a

Oulun kuurom. koulu .. 95 151 22 ()
Kuopion Kuurom. koulu 100 5 13 0
Jyväskylänkuurom. koulu 85 — ! 4i —Mikkelin kuurom. koulu 70 5 9 j 0
Huopalahden kuurom. k 10 5 0 1Porvoon kuurom. koulu — 37 — 16
Pietarsaaren kuurom. k:ju — 20 —I 10
Perttulan tylsämicl. koulu, 10 5 0 0
Toimitt. J.Sundberg,H:ki 75 75 18 9Past. H. Nyberg, Helsinki 100 50 20 0
Past. K. A. Nyman, Vaasa 115 75 80 55Past. T. Itkonen, Oulu.. 140 10 18 0
O. A. Myyryläinen, Mikkeli 100 50 : -0-1 0L. ja L Wainola. Haus|(rvi 15 12 [
Siiri Talvia, Tampere ~'.15 — 7 —J. Talvia, Luonnonmaa 10 10 9 —Väinö Vartio, Pori 10 — 0 0
Aina Saukko, Sortavala 10 — 1O. Alhström, Vaasa 10 — 0
V. Hackman, Viipuri .... 10 — 0
A. Westerlund, Porvoo. — 10 — 3
S. Kuutti, Sammaljoki ... 5 — 2 —A. Vialen, Pieksämäki ... 5 — '0 —A. Hellström, Turku ... 5 — 0 —A. Ancrio, Suomusjärvi .5 — 5. | —H. Koponen, H:linna ... 5 — 2 —
Asiamiehistä on parhaimman tuloksen saavuttanut

pastori K. A. Nyman, jonka innokas ja runsassatoinen

toiminta asian hyväksi on toimikunnalle tuottanut
paljon iloa.

Vaikka monet asiamiehet toimivatkin keräyksen hy-
väksi innokkaasti, tuli toimikunta kuitenkin pian huos
maamaan, että asiamiesten toiminnasta ei yleensä ollut
sellaisia tuloksia kuin oli toivottu. Kun toimikunnan
jäsenet kuitenkin tahtoivat saada keräyksen hyvin tuot»
tavaksi, rupesivat he lähettämään paljon keräyslistoja
ympäri maan tutuille ja tuntemattomillekuuromykille.
Suurimman määrän listoja lähettivät neiti Anna Nys
ström sekä opettajat J. K Palomaa, H. M. Rekola ja
S. Seppälä Lukijain huviksi esitän tässä alempana
paljonko heidän levittämiään listoja on ollut keräyk-
sessä, paljonko niillä on tullut rahaa yhteensä ja pai*
jonko kunkin kerääjät ovat saaneet rahaa listaa kohti.
Tulokset pastori Nymanin jakamilta listoilta näkyvät
siinä myös.

PalanneU Niillä saas Rahaa
den liss punut rahaa listaa

tain luku yhteensä kohti

! Nyström 64 5,363:95 ! 84: —'Palomaa j 132 14,955:20 ; 111:—! Rekola ! 193 16,623:85 i 86: —
Nyman [ 135 19,010:40 141:—Seppälä | 201 20,341:20 j 100: —
Yksityisistä kerääjistä, mikäli toimikunta nykyään

tietää, ovat suurimmat tulokset saavuttaneet seuraavat
henkilöt:
Neiti Helga Achrén, Turku Smk. 1,900:—
Neiti Ania Sundbäck (kuuro) Turku .. » 1,770:—Rouva Anna Nordstedt, Turku » 1,400: —Neiti Sirkka Liljefors, Turku » - 1,250:-—Herra Hj. Arimaa, Rauma » 1,020:—Turkulaisten kerääjäin joukossa lienee useita muita*
kin, jotka ovat keränneet yli tuhat markkaa, vaikka*
kaan heidän keräyksistään ei tällä kertaa voida esittää
varmoja numeroita.

Rahainkeräyksen tähänastiset menot ja tulot näkyvät
seuraavasta :
Keräystuloja 1919 Smk. 36,703: —Korkoja 1919 » 326:65
Keräystuloja 1920 » 81,060:36
Korkoja 1920 » 544: 17

Smk. 123,534 18
Menoja 1919 Smk. 775:88
Menoja 1920 » . 1023: 57

Smk. 1799:45

Kun menot vähennämme tuloista, jää säästöksi
Smk. 121,730:73, joka määrä on talletettuna Turun
suomalaisessa säästöpankissa.

Pisaroista tulee puroja ja kun kaikki pikkupurot
yhtyvät, syntyy niistä suuri joki. Niinkuin pienet
vesipisarat ovat markkaset ja viiskymmenpenniset kes
rääntyneet teidän käsiinne, hyvät kuuromykät ja pie=
nina puroina ovat ne sieltä Suomen saloilta virrans
neet tänne* yhteiseen kassaan. Ja se rahasumma, joka
teidän ahkeralla työllänne on siten saatu kokoon, ei
suinkaan ole enää vähäinen. Sitä voi jo jokeen vrr»
rata. Te olette osoittanut kuntoanne oman asianne
ajamisessa. Toimikunnan puolesta sydämelliset kii=
tokset kaikille!

5. 5.
O
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Vihdoinkin!
Sitä olin jo kauan odottanut, ehkä kokonaisen vuoden ...

Minä vallan yksinäinen kuuromykkä täällä Loimaan syrjä-
kulmalla, kaukana k.m. tovereista, koruttomassa, lakeassa
seudussa asustava, olin sitä, eli oikeammin häntä, odot-
tanut ja yhä odottanut. Mutta maaliskuun keskipalkoilla
tänä vuonna tämä odottamiseni sai lo;un! Yhtenä iltana
tuli eteeni pieni maaseutulehteni ja tuntien sen sisällyk-
sen, silmäsin ensiksi sen takapuolelle ja — siinäpä se
olikin! Ah, riemuani! Miksi minulta meni niin pitkä
odotusaika tällaiseen tilaisuuteen, johon kuulolahjan saa-
neilta ei usein mene päivääkään? .Kuuromykkä" ja
.kuuleva"... Mikä suuri juopa onkaan näiden välillä!— Niin, vihdoinkin tuli se meille Loimaan k. m:ille har-
vinainen päivä, jona yhdessä ollaan Herran palvelijan
läsnäollessa. Tämä oli Neitseen, Jeesuksen äidin, päivänä.
Loimaan kauppalan temppelissä saimme runsaasti hengel-
listä virvoitusta. Meitä oli tosin vähäinen joukko, mutta
sitä hartaammin seurasimme jokaista pyhää sanaa, jotka
pastori Nyman meille ojensi. Neitsyt Marian autuaallisesta
elämästä ja Herran loppumattomasta armosta puhuttaessa
jouduimme sisäisen liikutuksen valtaan. Kuinka rauhal-
lista ja autuaallista onkaan olla Herran oma ja elää
Hänessä niinkuin Neitsyt Maria! Ei mikään ole täm-
möistä elämää parempi, ei koko maailman voittaminen-
kaan. — Temppelissä tuntuu kuin Herra olisi.lähempänä
meitä, kun kerran on lähtenyt matalasta isän majasta
kirkkaaseen ja valoisaan temppeliin — kerran vuodessa.— Varmaan jätti tämä tilaisuus meille, harvassa asuville
L:n k. m:ille, kauvan mielessäpysyvän muiston. Ainakin
minulla oli runsas hengellinen eväs palatessani kotiin ja
erottuani junassa rakkaasta sielunkaitsijastani. — Hän
oli matkalla naapuripitäjään, mutta kelirikko esti minua
sinne menemästä, vaikka oli kova halu. — Kun sitten
yksin kuljin kotiin metsäteillä, ei mennyt hetkeksikään
pois ne valoisat pastorin opetukset. Päinvastoin ne yhä
enemmän valaisivat. Ja kun nyt olin kotimatkalla, myös
taivaallisella, niin muistin Siionin Veisua ja sydämessäni
puhkesi: «Kotimatkalla kulkeissamme kiitosta Herralle
veisaamme!"

Rakas pastori Nyman! Vihdoinkin tulitte keskellemme!
Kiitos käynnistänne! Pyydän Teitä, ja tähän pyyntööni
yhtyvät varmaan toisetkin loimaalaiset, edelleenkin ja —
useammin, jos Teillä vaan aikaa on, tänne Suomen
uuteen kauppalaan Herran palvelijana ja lähettiläänä an-
tamaan meille sitä, mitä me ijankaikkista elämää varten
tarvitsemme! Me tarvitsemme ja kaipaamme Teitä! —
Tervehdin toisiakin Suomen kuuromykkäin matkapasto-
reita tällä pienellä värsyllä:

„Köyhät, rammat, raajarikot,
Kuurot, mykät, sokeat,
Kaikki, kaikki Jeesukselle
Ovat yhtä rakkahatl"

T. T.Loimaa 20. 111. 1921.

O

Kertomus Kuuromykkäin Urheiluliiton
toiminnasta

6/III—3O/XII 1920.

Lauantaina maaliskuun 6 p. 1920 kello 7 illalla ko-
koontui Suomen Tasavallan pääkaupungissa Helsingissä
kuutisenkymmentä kuuromykkäin urheiluseurojen jäsentä
H gin K. m. y:n huoneustolle keskustelemaan sellaisen
liiton perustamisesta, joka olisi kuuromykkäin yhdyssi-
teenä ja edistäisi heidän järkiperäistä ruumiinhoitoaan
jalon urheilun kautta. Perustavassa kokouksessa keskus-
teltiin oman liiton tarpeellisuudesta, ionka nimeksi lo-
pullisesti hyväksyttiin „Kuuromykkäin Urheiluliitto"
Suomen kuuromykkäin voimistelu ja urheiluseurojen
keskusjärjestö. Sääntöehdotus hyväksyttiin pienin muu-
toksin; jälkeenpäin on vielä täytynyt lisätä erinäisiä
kohtia, jotta Sosialihallitifs olisi voinut liiton hyväksyä
yhdistysrekisteriin merkittäväksi. Säännöt ovat vihdoinkin
jätetyt viime marraskuun 6 p:nä Sosialihallitukseen re-
kisteröitäviksi. Päätettiin yhtyä Pohjoismaiden Kuuro-
mykkäin Urh.iluliittoon. Perustavassa kokouksessa va-
littiin liitolle viisihenkinen hallitus kolmeksi vuodeksi
kerrallaan. Puheenjohtajaksi ja rahastonhoitajaksi valittiin
kirjaltaja Eino Karilas, varapuheenjohtajaksi ja ruotsalai-
seksi sihteeriksi kirjansitoja Oskar Wetzell, suomalaiseksi
sihteeriksi kirjaltaja Antti Jokelainen sekä muiksi jäseniksi
puunleikkaaja Sulo Vuokko ja puuseppä Fabian Mattila,
kaikki Helsingistä. Seurojen edustajat muodostavat K. U.
L:n liittoneuvoston. Hallitus on kokoontunut 6 kertaa ja
liittoneuvosto 3. Liiton toimista mainittakoon seuraavat
tärkeimmät: K. U. Liitto järjesti ensi kerran omalla
nimellään koko maata käsittävät kuuromykkäin urheilu-
kilpailut Jyväskylässä yleisen Suomen k. m. kokouksen
yhteydessä 7/VI. Taiteilija Lauri Vainola on lahjoittanut
kauniin maalaamansa öljyväritaulun kiertopalkinnoksi
urheiluseurojen kilpailuja varten, jonka Tampereen k. m.
u-seura „Uljas" voitti. Lämmin kiitos hänelle lahjoituk-
sestaan. Siitä on jo lähempi selostus K. m. lehden n:o
6—7:ssä 1920. Samaan aikaan oli K. U. Liitto järjestänyt
iltaman Kunnallistalolle, jonka ohjelmassa oli E. Karilaan
tervehdyspuhe, O. Wetzellin suorittamia taikatemppuja,
HK. Y:n Näytelmäseuran jäsenien esittämä Kiven „Lea"
ja B Moutonin „ryysytaiteiliia". Illanvietosta saatiin
melkoinen puhdas tulo, joka lankesi K. U. L:n taloudel-
liseksi tukemiseksi. Vaikka hallitus pitämässään kokouk-
sessa on päättänyt julkaista oman äänenkannattajan mo-
nisteltuna, ei vielä ole voitu voittamattomien vaikeuksien
ja puutteellisen työvoiman takia toteuttaa sitä. Sitä varten
on hankittu „Royal"-kirjoituskone ja ..Rotary Neostyle"-
monistelukone. 6 k. m. urheiluseuraa on liittynyt jäseniksi
K. U. Liittoon. 150 vuosijäsentä, 10 perustajajäsentä ja
4 vakinaista jäsentä on niinikään liittynyt liittoon. Liitolla
on 10 kpl. Suomen Urheiluaitta Oy:n osakkeita. Niitten
arvo Smk. 1,000: — on maksettu Suomen rahassa; osak-
keihin on talletettu perustajajäsenmaksuja k. m. urheilu-
rahaston nimellä. Liiton tulot ovat olleet 9,096: 71, menot
8,548:10. Säästö vuodelle 1921 siis 554:61. Tilintar-
kastajat taiteilija Lauri Vainola ja kirjansitoja Vilho Salo-
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vaara ovat tarkastaneet tilit 5/II 1921 löytämättä mitään
syytä muistutuksiin. Sen perusteella ovatkin he ehdot-
taneet tilivapautta rahastonhoitajalle.

Seurojen vuosikertomuksista käy ilmi seuraavaa:
Helsingin Kuuromykkäin Voimistelu- ja Urheiluseura:

Tehtiin veisto- ja ompelutöitä tiistaisin ja perjantaisin.
13/12 pidetystä myyjäisistä saatiin puhdasta tuloa Smk.
2,094:50 matka-apurahaston hyväksi. Kilpailuja vuoden
kuluessa oli 10 km. hiihdossa, viestinhiihdossa, murto-
maajuoksussa, viisiottelussa, uinnissa, soudussa ja juoksu-
sarjassa. Palkinnot jaettiin 30/XI pidetyssä perheiltamassa.
Voimisteluharjoituksia pidettiin kerran viikossa sekä
miehille että naisille. Pastorin rouva Helmi Nyberg ja
kirjaltaja Antti Jokelainen ovat toimineet voimistelun-
johtajina. H. K. Y:n johtokunta on myöntänyt 500 markan
apurahan tähän tarkoitukseen. Naisosasto on viettänyt
5-vuotisjuhlansa. Johtokunta on kokoontunut 7 kertaa ja
yhden kerran ylimääräisesti sekä pitänyt yleisen kokouk-
sen. Seurassa on vuoden kuluessa ollut 64 maksavaa
jäsentä, 1 vakinainen jäsen ja 2 kunniajäsentä. 3 urheilu-
lehteä on tilattu seuralle. Seuran tulot ovat olleet
6,874:92, menot 4,829: 75. Säästö vuodelle 1921 on siis
2,045: 17. Johtokuntaan ovat kuuluneet: puunleikkaaja
S. Vuokko puheenjohtajana, kirjansitoja O. Wetzell vara-
puheenjohtajana, kirjaltaja E. Karilas sihteerinä ja ra-
hastonhoitajana.

Turun Kuuromykkäin Urheiluseura „Valpas": 2 jäsen-
kokousta, 2 iltamaf, 1 juhla, 10 johtokunnan kokousta, 5
retkeilyä, 4 kilpailua ja 1 lehti. Jäsenluku: 49 miehiä
31 ja naisia 18. Seuran tulot 1,166 mk. 88 p., menot
1,420 mk. 60 p. sekä säästö 330 mk. 6p. Puheenjohtaja:

B. Kaski, puuseppä; varapuheenjohtaja: A. Viikki, puu-
seppä; sihteeri: E. Savisaari, räätäli ja rahastonhoitaja:
A. Viikki.

Tampereen Kuuromykkäin Urheiluseura .Uljas": jäsen-
kokouksia 3, johtokunnankokouksia 9, kilpailuja 2 ja
retkeilyjä 2. Jäsenluku: 23 miesjäsentä. Seuran v:n
1920 tilit toistaiseksi epäselvät. Puheenjohtaja: O. Tou-
kola, kivenhakkaaja; varapuheenjohtaja: A. Helminen,
suutari; sihteeri: K. Kinos, kelloseppä ja rahastonhoitaja:
O. Toukola.

Kuopion Kuuromykkäin Urheiluseura: 3 jäsenkokousta,
I iltama ja 3 retkeilyä. Järjestetty kilpailuja kolmiotte-
lussa 19/IX 20. Jäsenluku: 6 miestä ja 7 naista, yh-
teensä 13 jäsentä. Seuran tulot 175 mk., menot 103
mk. 45 p. sekä säästö 71 mk. 55 p. Puheenjohtaja: R.
Pitkänen, kirjaltaja; sihteeri: Henriikka Hämäläinen,
emäntä ja rahastonhoitaja: O. Hämäläinen, suutari.

Kyminlaakson Kuuromykkäin Urheiluseura „Tähti":
2 jäsenkokousta, 4 iltamaa, 1 kesäjuhla, 1 johtokunnan-
kokous, 1 hiihto- ja 1 urheilukilpailu. Jäsenluku: 12
miesjäsentä. Seuran tulot: 2,303:40, menot 2,031:85
sekä säästö 271:55. Puheenjohtaja: V. Sihvola, maan-
viljelijä, Inkeroinen; sihteeri: E.Viikki, (kuollut), maan-
viljelijä, Tavastila ja rahastonhoitaja: V. Sihvola.

Viipurin Kuuromykkäin Urheiluseura „Virkku": 5
jäsenkokousta, 1 kesäjuhla ja 5 johtokunnankokousta.
Kaksi kertaa viikossa voimistelunharjoituksia. Jäsenluku:
30, 23 miestä ja 7 naista. Seuran tulot: 5,508: 50, menot

3,269: 50 sekä säästö 2,239: —. Puheenjohtaja : Hj. Loven,
suutari; varapuheenjohtaja, sihteeri ja rahastonhoitaja:
A. Suikkanen, kirjansitoja.

Eino Karilas
puheenjohtaja.

O

Kilpakirjoitukseen!
Kuuromykkäin Auttajayhdistyksen Turun piirin

toimikunta on päättänyt toimeenpanna Turun
kuurom. koulun entisille oppilaille kilpakirjoituk-
sen, josta tällä tavoin ilmoitetaan. Kirjoituksia
arvostellessa otetaan huomioon, onko kirjoittaja
vasta kuurom. koulussa oppinut kieltä, vai oliko
hänellä kouluun tullessaan jonkinlainen kielitaito.
Tämän mukaan jaetaan kirjoittajat kahteen sarjaan.
Kirjoituksen. lähettäjä ilmoittakoon siksi sen iän,
jolloin hän tuli kuuroksi, ja pankoon sen ohessa
kirjoituksen alle valitsemansa salanimen. Oikea
nimi on ilmoitettava suletussa lipussa, joka on
pantava kilpakirjoituksen mukaan. Tämä nimilippu
avataan vasta sen jälkeen, kun on päätetty pal-
kitsemisesta.

Kummassakin sarjassa jaetaan 3 palkintoa:
30 m., 20 m. ja 10 in. Jos kirjoittaja haluaa,
lähetetään hänelle takaisin kilpakirjoitus tarpeelli-
sine oikaisuineen ja huomautuksineen. *) Mahdol-
lisesti julaistaan parhaimmat kirjoitukset Kuurom.
lehdessä.

Kilpakirjoittajat saavat valita jonkun alla maini-
tuista aiheista lausuakseen siitä omia mielipitei-
tään ja ajatuksiaan tahi kertoakseen muistojaan.
Kilpakirjoitus on tietysti kirjoitettava itsenäisesti
ilman muiden apua.

Valittavat aiheet: 1) Ajatukseni kieltolaista.
2) Miten tulin nykyiselle työalalleni. 3) Kumpiko
sopii kuuromykälle parhaiten, maanviljelyskö vai
ammattityö? 4) Eräs koulumuisto. 5) Missä
määrässä on puhe- ja huuliltalukemistaito tuotta-
nut minulle hyötyä.?

Harjoittamalla edistyy myös taidossa kirjallisesti
lausua ajatuksiaan, mikä kuuromykälle on varsin
tärkeä. Tarttukaa siis, nuoret miehet ja naiset,
kynään ja ottakaa osaa kilpailuun! Virkistävä
ja hyödyllinenkin on nuorten voimain ponnista-
minen.

Kilpakirjoitukset ovat ensi syyskuun 17:teen
päivään mennessä lähetettävät opettajatar Anna
Nyströmille, os. Turku Uudenmaank. 3.

*) Sitä varten olisi suletussa nimilipussa ilmoitettava
myös osote.

O
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Opastusta Kuuromykkäinyhdistysten
sihteereille.

Me tiedämme, että kuuromykkäinyhdistyksen
virkailijat valitaan aina sääntöjen mukaan yhdis-
tyksen vuosikokouksessa. Virkailijoista on sihteeri
erittäin tärkeä henkilö. Sentähden on hyvä va-
lita siihen toimeen sellainen henkilö, joka ymmär-
tää ja oppii tekemään sihteerin monet tehtävät
oikein ja täsmällisesti.

Monet sihteerit luultavasti eivät mitään opas-
tusta tarvitse työssään yhdistyksissä. Mutta toi-
set taas lienevät sellaisia sihteerejä, jotka mielet
lään jotain ohjausta haluavat. Heitä varten pyy-
dämme tässä antaa muutamia neuvoja.

Sihteerin tulee pitää pöytäkirjaa yhdistyksen ja
toimikunnan kokouksissa. Hänen on senvuoksi
ostettava kirjakaupasta sidottu pöytäkirja. Ei ole
hyvä kirjoittaa kokouksen pöytäkirjaa paperiark-
keihin, sillä arkit pian hukkuvat. Pöytäkirjan al-
kuun on merkittävä paikka ja aika sekä kutka
olivat saapuvilla toimikunnan kokouksessa.

Esimerkiksi näin :

Pöytäkirja, joka tehtiin Turun kuuro-
mykkäinyhdistysten toimikunnan kokouk-
sessa yhdistyksen huoneustossa 19 p:nä
maaliskuuta 1921. Saapuvilla olivat seu-
raavat toimikunnan jäsenet:

Pöytäkirja on kirjoitettava pykälittäin, joihin on
parasta kirjoittaa ainoastaan asiain päätökset. Sih-
teerin on kirjoitettava pöytäkirjansa heti kokouk-
sen jälkeen puhtaaksi, sillä muuten voivat asiat
unhoittua tai jäädä, kirjoittamatta. Pöytäkirjan
tuokoon sihteeri valmiina seuraavaan kokoukseen,
jossa se luetaan, tarkastetaan ja hyväksytään.
Tarkastuksen merkitsee sihteeri alkavan kokouk-
sen pöytäkirjaan, esim. tällä tavoin:

i s.
Tarkastettiin 19 p:nä maaliskuuta 1921 pidetty

pöytäkirja, joka hyväksyttiin.

Jos on kiireellisiä asioita, voidaan pöytäkirja heti
valmistaa, tarkastaa ja hyväksyä. Tämä on sil-
loin pöytäkirjaan viimeisenä pykälänä merkittävä.
Sitäpaitsi voidaan valita kaksi pöytäkirjantarkasta-
jaa, jotka kokouksen jälkeen ja pöytäkirjan pian
valmistuttua tarkastavat sen.

Vuoden kuluessa tapahtuu yhdistyksessä paljon
asioita. Siellä on juhlia, iltamia, keskusteluiltoja,
esitelmiä, puheita m. m. Vuoden lopussa on sih-
teerin vaikea muistaa ulkoa, mitä yhdistyksessä
on tapahtunut. Senvuoksi tulee sihteerin kirjoit-
taa muistikirjaan kaikki asiat ja tapahtumat. Juh-
lat ja iltamat on ohjelman mukaisesti merkittävä
muistoon On hauskaa tietää, kuka piti puheen
tai esitelmän ja mistä puhuttiin tai esitelmöitiin.

Samoin on hupaista tietää, mitä kertomuksia, ru-
noja ja satuja sekä taikalyhtykuvia on esitetty.
Myöskin vieraiden käynti yhdistyksessä on muis-
toon kirjoitettava. Sanalla sanoen: Sihteerin on
hyvä kirjoittaa muistoon kaikkj, mitä yhdistyksen
elämässä vuoden kuluessa tapahtuu

Kun sihteeri on tällä tavoin tehnyt, on hänen
helppo vuoden kuluttua valmistaa yhdistyksen
vuosikertomus, joka on täsmälleen ja tarkasti teh-
tävä. Muistikirjastaan on sihteerin hauska koota
asiat ja tapahtumat Suomen Kuuromykkäinliiton
painattamiin ja lähettämiin i uosikertomuskaavak-
keihin. Pian hän saa tietää, montako puhetta,
esitelmää, kokousta, iltamaa ja juhlaa on pidetty
j. n. e. sekä merkitä ne numeroilla vuosikertomuk-
seen. Kaavakkeeseen voi ensin asiat merkitä
lyijykynällä ja sitten, kun se on täysin valmiina,
kirjoittaa samat lyijykynänumerot musteella.

Jos joku tahtoo muistikirjastaan koota ja kirjoit-
taa omaa yhdistystä varten laajemman vuosiker-
tomuksen, on sekin pian kirjoitettu, kun ajallaan
kaikki on muistoon merkitty.

Valmiiksi täytetyn vuosikertomuskaavakkeen
lähettää sihteeri vuoden alussa Kuuromykkäinlii-
ton sihteerille Helsinkiin. Kertomuksia lähete-
tään ainoastaan yksi kappale Liitolle.

Sihteerin velvollisuuksiin kuuluu lisäksi yhdis-
tyksen jäsenkirjan hoito. Siihen merkitään jokai-
sen uuden jäsenen nimi, minkä koulun käynyt,
toimi, osote, syntymäaika, milloin otettu yhdistyk-
sen jäseneksi ja myös jäsenten erottamis- ja eroa-
missyyt. Jäsenkirjaa voidaan täydentää jäsenten
elämäkerrallisilla tiedoilla ja siihen on hyvä kir-
joittaa heidän luottamustehtävänsä y. m. toimensa
yhdistyksessä.

Jäsenkirjan voi jokainen sihteeri itse valmistaa.
Siihen kelpaa tavallinen vihkokin.

Toivottavasti Liiton keskushallitus vastaisuu-
dessa toimittaa haarayhdistyksille oikein painettuja
jäsenkirjoja.

Jäsenkirjasta on sihteerin vuosikertomukseen
otettava siinä määrätyt seikat.

Kuuromykkäinyhdistyksillä on tietääksemme vä-
hän kirjeenvaihtoa, mutta jos sitä on vähemmän
tai enemmän, tulee sihteerin siitä huolehtia. Sen
lisäksi tulisi sihteerin lähettää yhdistyksestään tie-
toja ja uutisia Kuuromykkäin Lehden toimitukselle
Helsinkiin

Arkiston hoito kuuluu myöskin sihteerin tehtä
viin. Sihteeri säilyttää arkistossa kaikki yhdis-
tyksen kirjeet, asiapaperit, pöytäkirjat y m. yhdis-
tystä koskevat paperit. Niitä varten on hankit-
tava esimerkiksi pahvilaukkuja, jotka eivät maksa
paljon.

Sihteerin on kaiken lisäksi pidettävä huolta
yhdistystä koskevista ilmoituksista ja tiedonan-
noista. Ilmoitukset on ajallaan pantava yhdistyk-
sen ilmoitustaululle. Muuten on tässä suhteessa
tehtävä sääntöjen mukaan, joissa tarkemmin pu-
hutaan kokousten ilmoittamisesta.
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Haarayhdistykset lähettävät usein edustajansa
Liiton vuosikokouksiin. Silloin sihteerin on vai
mistettava hänelle valtakirja, jonka voi kirjoittaa
sananmuodolleen usealla tavalla. Tässä malliksi
yksi:

Valtakirja.

Maaliskuun 19 p:nä 1921 pidettävässä Suomen
Kuuromykkäin Liiton vuosikokouksessa edusta-
maan Turun Kuuromykkäinyhdistystä valtuute-
taan täten hra yhdistyksen
kokouksessa 13 p:nä maaliskuuta 1921 tehdyn
päätöksen mukaan.

Puheenjohtaja.

Sihteeri.

Muutamia pienempiäkin tehtäviä voisi sihteeri
toimittaa, mutta emme niitä tässä luettele. Jos
sihteeri vain täsmälleen ja huolellisesti toimittaa
kaikki edellämainitut tehtävät, on hän hyvä sih-
teeri, johon saa olla tyytyväinen.

Mitä tulee muiden yhdistyksen virkailijain teh-
täviin, emme niistä nyt puhu mitään, vaan toi-
vomme vastaisuudessa saavamme heillekin antaa
vähän opastusta.

J. K. Palomaa.

0

Tietoja kotimaasta
Esitelmä-päivät järjestää Tampereen Kuuromykkäin*yhdistys ensi syyskuun 10—11 pnä 1921 Kyttälänkatu

8:n kansakoululla Tampereella. Ohjelma seuraavassa
numerossa.

Pelastusarmeijan johtaja Eversti ja rouva Toft vie*
railivat Raumalla toisena pääsiäispäivänä johtaen yleis*
kokouksen kuuromykille Pelastusarmeijan huoneustossa.
Ohjelmassa oli puheita, lauluja ja kauniita viittauksia ja
kaikille tarjottiin kahvia leipineen. Kiitoksia heidän
vierailustaan.

Viipurin k.m. Urheiluseura „Virkkun" vuosiko*
kous pidettiin maaliskuun 13 p:nä kaupungin keskus*
kansakoululla. Seuran puheenjohtajaksi valittiinuudel*
Icen yksimielisesti hra H. Loven ia johtokuntaan jäse*
niksi hrat H. Suikkanen, J. Pykäläinen, M. Koobas ja
A. Tolpo.

Viipurissa pidettiin hiihtokilpailu 10 km. matkalla
Pantsarlahden jäällä 20 p:nä helmikuuta. Keli oli huono
ja tulokset olivat seuraavat:

I. J. Villanen 47. 6., 11. A. Suna 49. 55., 111. S. Kakki
56. 12. ja IV. V. Mälkki 57. 6.

Päätettiin pitää kesäjuhla Viipurissa kesäkuun 12p:näurheilutyön edistämiseksi.
Riihimäeltä. Huhtikuun 2 p:nä kello Vi 8 i. toi*

meenpani Helsingin kuuromykkäin näytelmäseura ilta*
man Riihimäen palokunnan talolla. Ohjelmassa oli
käsivarjokuvia, huvinäytelmä »Särjetty peili» sekä herra
Oskar Wetzellin esittämiä huvittavia taikatemppuja.

Tulot iltamasta käytetään Suomen kuuromykkäin ur*hcilutyön hyväksi.
Väkeä oli tilaisuudessa sangen niukalti.

Riihimäenpiirin kuuromykkäinyhdistyksen vuosiko»
kous pidettiin huhtikuun 3 p. eteläpiirin kansakoululla.
Avauspuheen piti yhdistyksen puheenjohtaja herra L.
Vainola. Vuosikertomuksen yhdistyksen kuluneen vuo*
den vaiheista esitti neiti L. Vainola. Tilit tarkastettiin
ja myönnettiin johtokunnalle tilivapaus. Senjälkeen
toimitettin uudet vaalit. Vaalit toimittivat herrat Oskar
Wetzell, Antti Jokelainen ja Knut Rosenberg kaikki
helsinkiläisiä. Johtokuntaan valituksi tulivat herra L.
Vainola puheenjohtajana FL YJén, varapuheenjohta*
jana, rva Ida Ylen sihteerinä muina jäseninä herrat Offo
Heino ja Emil Jokilampi. Tilintarkastajiksi valittiin rva
Olga Virtanen ja herra A Jokelainen.

Päätettiin kesällä tehdä huviretki, josta tuonnempana.
Riihimäen Kuuromykkäin Yhdistyksen kesäko*

kous ja huviretki pidetään 26 p:nä kesäk. hra Lauri
Väinölän kotona. Tervetuloa ensimmäisessä aamuju*
nassa Hikiän asemalle, jonne tulen vastaanottamaan. •Lahjoja Åvikin kodille: Edla Rehnström 10 mk.,
Mathilda Kvarnsström Karjalta 20 mk.

Kuuromykkäin Lehden touko= ja kesäkuun nu=
merot ilmestyvät tässä yhdistettyinä. Samoin ilmestys
vät heinä* ja elokuun numerot yhdessä. Näin täytyy
tehdä sentähden, että Kuuromykkäin Liiton rahavarat
ovat kovin pienet. Jos emme saa lisättyä valtionapua,
jota on päätetty pyytää, niin emme ymmärrä kuinka
lehdet ollenkaan voivat ilmestyä vuoden loppuun.
Tilaajaimme täytyy koettaa olla tyytyväisiä vaikka saa=
vat vähemmän luettavaa. Lehtien painattaminen mak*
saa kovin paljon. Ruotsalaisen ja suomalaisen k.m.lehden painatus yhteensä tulee maksamaan tänä vuonna
liki 30 tuhatta markkaa. Tilausrahoja ja valtioapua on
meillä yhteensä n. 16 tuhatta mk. Vajaus on siis suuri.
Suomenkielisellä k.m. lehdellä on noin 878 tilaajaa,
ruotsinkielisellä 278.

Pastori Itkonen matkustaa kesäkuussa seuraavissa
seurakunnissa: Temmes, Kestilä, Säräisniemi, Haapa*
vesi, Kärsämäki. Pyhäjärvi, Keitele, Pielavesi, Karttula,
Vesanto, Rautalampi, Hankasalmi, Varkaus, Leppävirta,
Suonenjoki, Kuopio, Tuusniemi, Muuruvesi, Nilsiä,
Lapinlahti, lisalmi, Kiuruvesi, Sonkajärvi, Kajaani ja
Muhos.

Heinäkuussa hän käy seuraavissa seurakunnissa: Vi-hanti, Oulainen, Ylivieska, Nivala. Haapajärvi, Reis*
järvi, Sievi, Rautio, Kalajoki, Pyhäjoki, Merijärvi, Salo,
Raahe. Pattijoki, Siikajoki, Lumijoki, Liminka, Ranua,
Pudasjärvi, Taivalkoski, Kuusamo, Puolanka, Suomus*
salmi, Hyrynsalmi, Ristijärvi, Paltamo, Sotkamoja Kuh*
moniemi.

Elokuussa: Tervola, Rovaniemi, Kemijärvi, Kuolajärvi,Savukoski, Pelkoseniemi ja Sodankylä.
Avioliittoon vihittiin 5. 111. Hausjärvellä morsiamen

kodissa nti Sydia Salonen ja taiteilija Lauri Vainola.
Turun Kuuromykkäin yhdistyksessä pidettiin

viime maaliskuun 13 p:nä juhla opettaja J. K. Palomaan
kunniaksi, siitä että hän on ollutTurun Kuuromykkäin
yhdistyksen puheenjohtajana täsmälleen 10 vuotta. Sali
koristettiin juhlalliseksi ja etuseinälle laitettiin katajan*
oksilla opettaja J. K. Palomaan nimi ja vuosiluku
1911—1921. Kun opettaja J. K. Palomaa aavistamatta
saapui klo 6 i.p. yhdistykseen, otti neiti L. Sahlberg
hänet vastaan kauniilla lyhyellä puheella ja tämän jäi*keen E. Savisaari piti puheen, kiittäen opettaja Palo*
maata uutterasta 10*vuotisesta puheenjohtajan työstä jasamalla kiittäen häntä Turun Kuuromykkäin Raittius*
yhdistyksen 15*vuotisesta puheenjohtajan työstä, ilmoit*
taen, että sekä Turun Kuuromykkäin yhdistys että Tv*
run Kuuromykkäin Raittiusyhdistys ovat päättäneet
kutsua opettaja Palomaan molempien yhdistysten kun*
niajäseneksi ja antoi hänelle kuuromykkäin yhteisen
muistolahjan, kultaisen kunniaraittiusmerkin. Opettaja
J. K. Palomaa syvästi liikutettuna vastasi puheeseen ja
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kiitti kaikkia. Johtaja E. J. Pesonen piti kauniin pv*
heen J. K. Palomaalle. Tarjottiin kaikille kahvia. Vielä
E. Raitanen ja F. Hellä puhuivat opettaja Palomaan
rakkaudesta kuuromykkiin ja hyvistä esimerkeistä ja
opetuksista. Ilta kului juhlallisesti ja se jätti kaikille
kauniin muiston juhlasta.

Turun ja sen ympäristön kuuromykkäin piiri-
kokous pidetään ensi syyskuun 17—18 p:nä. Arvok*
kaita esitelmiä ynnä muuta. Kokoonnutaan 17 p:nä
syysk. klo 5 i.p. Turun Kuuromykkäin yhdistyksen
huoneustoon Venäjän Kirkkokatu 6. Terve tuloa!

Kuollut. Suutari Matti Tiainen kuoli huhtikuun 20
p:nä sydänhalvaukseen kotonaan Viipurin Hiekassa jät*
taen katkeraan suruun vaimon Eevastiinan (o.s. Höylä)
ja kolme alaikäistä tyttölasta. Hän oli kuollessaan 45
vuoden vanha. Hänet haudattiin huhtikuun 25 p:nä
Ristimäen hautausmaalle. Pastori Martti Savelainen piti
ruumiinsiunauksen. Vainajan haudalle laskettiin ensin
vainajan vaimon seppele ja sitten Viipurin Kuuromyk*
käinyhdistyksen seppele sekä muiden sukulaisten ja
tuttavien kukkia. — Vainaja oli hyvä, ahkera sekä siivo
ja nöyrä mies. Hänellä oli paljon työtä sekä kotona
että eräässä suutarinverstaassa. Vainaja oli käynyt Jy*
väskylän k.m. koulun. *

K.m. matkapastori T. Itkonen aikoo tulla Kuo*
pioon juhannukseksi ja pitää hartaushetken juhannus*
päivänä 24 p. kesäk. klo. 11a.p. K.m. yhdistys toimeen*
panee huvimatkan aattona 23 p. ja illanvieton 24 p n
iltana. Tervetuloa läheltä ja kaukaa Kallaveden ran*
nalle juhannusta viettämään ja tovereita tapaamaan!

Kiikan ja sen ympäristön Kuuromykkäin yhdistyk*
sen kokous pidetään omassa talossa Tyrvään Vinkki*
lässä kesäk. 23 p:nä (juhannusaattona) klo 5 i.p.

Lahjoja Ävikille ovat antaneet Säkkijärven k.m.
Simo Pärtty 12 mk., Simo Paavilainen 10 mk. ja Matti
Outinen 10 mk. sekä neiti Sanni Härkönen Käkisalmesta
10 mk.

Pastori H. Nybergin osoite kesä*, heinä* ja elo*
kuulla on Kuhmoinen.

Kuollut. Tampereelta on tullut odottamaton kuoleman-
sanoma, että nuori ja voimakas k. m. mies Otto Toukola
äkkiä kuoli siellä muutama päivä ennen pääsiäistä. Vai-
naja oli käynyt Turun k. m. koulun ja työskenteli sen
jälkeen Tampereella kivityömiehenä. Hän otti säännölli-
sesti osaa Tampereen k. m. yhdistyksen toimintaan ollen
joskus sen johtokunnan jäsenenäkin. Vainaja oli kuol-
lessaan n. 35 vuoden vanha ja haudattiin hänet pääsiäi-
senä.

Tietoja kuuromykistä. Oskari Katajamäki
on viime lokakuun 31 p:nä muuttanut Alavuu-
delta Lietoo.i. Hän on renkinä talossa, jonka
niini on VVanhalinna.

Akseli Laikola Alavuudelta on marraskuun 8
p:nä muuttanut rengiksi Finpyyn pappilaan
Perniössä.

Signe Puutanen on muuttanut marraskuussa
Nauvosta Turkuun palvelukseen.

o

Kiitos.
Kaikille niille ystävilleni, aate» ja työtovereilleni, ens

tisille ja nykyisille Turun puhekoulun oppilaille, Tus
run koululle, Suomen kuuromykkäinliitolle, Turun ja
Helsingin kuuromykkäin yhdistyksille, Turun kuuros
mykkäin raittiusyhdistykselle ja urheiluseura »Valps
paalle», jotka odottamattani onnentoivotuksin, lahjois
tuksin ja juhlien muistivat minua 50«vuotispäivänäni,
lausun täten parhaimmat ja sydämelliset kiitokset.

Pyydän samalla myöskin kiittää Turun kuuromykkäin
raittiusyhdistystä maaliskuun 13 p:nä minulle lahjoittas
mastaan kauniista, aatteellisesta lahjasta, kultaisesta rait»
tiusneulasta.

/. K. Palomaa.

Kiitos.
Sydämellinen kiitos Helsingin, Turun ja Riihimäen

k.m. yhdistyksille, jotka ovat auttaneet minua mieli ii
sairauden aikana.

Aliina Simola.

Muutamille S. ja A. Broualliuksen Kuuromykkä-
koetin entisille oppilaille.

Se arvokas kirjalahja, »Jeesuksen elämä», ja onnen*
toivotukset, jotka nimipäivänäni sain vastaanottaa, ovat
tuottaneet minulle suurta iloa ja lausun täten Teille
niistä sydämmelliset kiitokseni. Herra Teitä kaikkia
siunatkoon ja johtakoon!

Aina Wialén.

Vihityt.
Saima Vuori
Paul Lepistö

Sääksmäki. Finbyssä 19 24/»> 20. Finby.

Vihityt.
Aina Eurén

Kustaa Wallenius
Turku. 26. 3. 21. Finby.

Helsinki 1921. K. F. Puromiehen Kirjapaino 0.-Y.


